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Belső elegyes .

a tudnám, hogy a* mutskos hir Érd. Olvasóim 
előtt tsak leg - kiísebb kedvet-is találhatna

valóságos mutskos hírrel ízolgáFtnoít tudnék egy
ni Meg-mondjam hát ? Fejér Oroí’z Orízágtól

afo gva egjéízízen Bétsben a’ Leopold Városig 
kár Erdellyen, akár Lengyel Orfzágon kereíztül oly 
mutskos és sáros az út, hogy a’ Barom-is alig jár
hat, nem hogy a’ betsüleles ember.
Duna jege Vasárnap

A ’ Bétsi
meg - indúlt, és Hétfőn délig

ízépen haza ment. Már moh se havunk, se jegünk 
tegnap is esett az első délig; délután pedig keb

lemet es Tavafzi napfény sütvén, ki ki LlrUzerzdjg'
frakba úízfza vala a’ térdig érő sárt
ti a ’ Ttfiéf a* JFársáng ezen mutskos hirt.
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E g y , Bétsnek a’ leg-galántabb kar - öleléssekre 
Izokott igen ízép Leánya, 2000 forintokról ízólló
Recognitio]ával a * Birákhoz follyamodott vala nem 
régiben panaízra, egy nevezetes űri ember ellen.

- A ’ Bíró, ki kedves embere vala a’ bé vádolt 
esmeretes nagy Urnák, kérdi ezen kedves JSymjd- 
tól^ ha kéíz pénzbe adta vóína é ezen Summát a’ 
tudva lévő Urunk ? Uram! .Felel a: tsinos ajakú: 
én az aranynál és kéfz pénznél- is nagyobb barát.

Rá esmertságokat és ízoigálatokat tettem érette, 
a’ Biró tolláról a’ Madárra, ’s ollyan itiletet hoza 
azon Ur ellen, hogy ezen fzemélynek , mint neve
zetes fzépségü JSymfának fizeísen 1. arannyat, a’ 
Vexel Levél pedig a* tűz által, a* 2000 forint bű-
tiétöl tifztittaísék-meg.

Bétsben őfitik, hogy a’ <1 Ma
rí Kantzellárián, és a’ Német Birodalombéli K

lévő Tifztv Urak minden
fognák 
nyerni
más magok ízükségekre tartozó dolgokat

oran meg
gy Kegyelmes Királlyi engedelem 
ho°y ennek-utánna minden élelmekre

által
es

minden
t'
•«

Vám és Harmintzad nélkül bé hozathatnának Béts
b más Orfzágokból

bővebben.
de ennek gárói ez

A ’ Székely Katonaság, valamint más fzélbéli
Határnokok Kaskétla belly az (süveg)
Tsákójokat viíizíza nyerték, és ollyan Korban ál
líttattak, mint váltanak hajdon a’ háború előtt.
A ’ Horváth Katonaság egéízfzen hajdoni lábára é 
littatni mondatik ■—* botskorjokat és veres kopp
nyegjeket yiízíz-nyerték.

Azt mondják, hogy azon a’ n
a’ Bétsi Kár dinál is Míg

apón ily
Ur ő Eminentziáia a

fő Jiertzegnet es ennek kisded Magzatját az Anya 
fzentegyházba bé - iktatta , fzentelte, n id ezen

Hivatalában fogialatoskod
Urnák egy arany pixiíset el 
íeltentö történet ollyan belly

lopták
Kárdin ális
melly egy

A*
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A ’ N. Magyar Királlyi Testörző Serget !20-r^
munkába vették, a’ mint íókan erő-»

•* '  N r i  . 1 9

fz ap o r ittani
ütik.

?

Jan, dikán azt írják Zemlinböl, ho
tigrádi Basa egy Itxkó nevű Görög Kereskedőt (Con 

sül) Polgármeftemek tett Belgrádban, és mindent
erre bízott. A* Háború előtt

volt
Kereskedésbéli ügyet 
égy Konftdniin nevű 
de ezt a’ Basa le-tette , 
reíztényhez egéliz bizokodáfsal vagyon

hivatalban 
Levezett Ke

’ •  é \ *

JS\ bny*d 19.
Vetni

Sokan le-fognak neí
{ ‘

gondolom ezen írásomért, mert olly dolgot 
á’ mire az itt való öreg emberek íé emlékezj 
hogy Januáriusba olly rettentő villámlások 

dörgések , tsatrogások ’s menkö - hullások lettenek
nek,

D
volna, mint az estve 8 o

az eítve egyet3gaz,
lámolván laísabban*is 
hányat igen n 
js tsattant,

történek , e’ pedig
t tsendesebben vil-

az után egy né
t

alolí
ütött a
ía ,

Enyedén
egy Fakulár mellé 

Ily k eme ny

kettőt nagyot
Száfz Újfaluba

de nem bántott
Kokéit Júliusba»

lenni áz égi háború, *s nagy darab Helységen iát-
_ ' ' J* *1I ' Y  - - . • 1 ' 0 - • * • 1 V» é f  t * íható volt. Itt tifzta nyári idő hideg^ JL V I J  Ih- V V%4. 4b A \ 4 V  j  ^

femmi fints, ’s a’ havazás helíyett mind ízilnteien 
ésik az efsö. ’s a’ Havasokról ~ is a*, havat mofsa-

Í r  # • ,

le, úgy hogy a’ vizek ismét kezdettek erőfsen áfodni, 
Másutt-is iílyeii forrna idők járnak Erdélyb

»* •» *

A ékről ezt a* tudós ittad vevők s
hogy a’ G. Gyulai Regement
nysi minden nap
dulásrá magát ké z

elő fordulhat* bizonyt
$ dik fiatalít-n-

1Q
tartsa, és a* tiíztek mago

kát lovak dolgaöől-is haladék : nélküli kéfziue
felé fog pedig az indulásra parantsoíatot t

az ,
vág

az Batidion1 előtt >még eddig titokban 
A* meg■- hivábtató bagáV.ás fzekerek V a' 
Begementyeböl fognak ezen nevezett Bata.

honhoz által ad
}

o

y S  v-; (. t u*
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Verötztí JSeogr r m egy
sávúnkba teymind kiiisö, mind bslső

Itt a1 mi fzomfzéd
kelletnetek

h
a

kcdett Ilii Prédikátoráé halálozván - meg
köreit bb múlt « íiu n d ö b e, három neveletlen ma

kifTebbik épen tizenkét hetesA
volt akkor midőn a i  
ta tctt, kit is jó Öreg Annya 
vévén goDdvilWUÍe ala ízop
ottün néki; de masa

édes Anyai emlőktől meg fofz

hálálván k ií oaokátskáját gyakran fiájába adta

K —  di Prétikátorné 
tós D ajkát fogadtak
öreg A n ya , magával

ak

h á emlőit s a’ gyak ragasra fzi
Afzfzony, a’ ki tizen

. ’s moll azokkal
vá&ra tejre jött egy ollyan 
•Illendőktől fogva nem fzoptatott
az emlőkkel táplállya kellemetes kis onokátskajat 
zxtallyekkel táplálta ez előttelőtt hufzonkét eíztendökkel
annak édes Annyát. Illyen hatalmas az Illeni gond 
vifelés, az Á rvák iránt való gondvifelést nyilvánvaló- 
v á  tenni !

k
«

m
Ws

P
i

az
Egerben a’ Pap-nevelő Házban az Elo-járóknak 

a’ rendelése tétetett e’ napokban közönségeké ,
znelly fzerint a’ Nevendékeknek fzólló Levelek ezen 
túl mindég fel-fognak tőrettetni, ’s a’ Nevelő - Ház’ 
Elő -járója által el - olvastatván, adattatnak kézhez.

Látjuk mit reményihetünk!!

Peft 25. Jan. Éppen midőn ezen Levele
met akarám hozzád útaíitani , akkor fzollottak , 
Vagy-is inkább dördültek-meg mint egy dél - utánni 
két óra után az ágyuk mind Pellen, mind Budán, 
jelentvén a’ Torok Követnek mar a’ Pesti határban
lett érkezéséi, 
ki - lépintettem

Ezt halván, magam-is az uttzára
hogy */«az o be - jövetelinek módját

Izemléllyem. B e-jött hát ez a’ mi Városunkban,
/ *mai
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mái napon úgy mint Szent Pdl napján; mit hozott
magával mit nem? azt tsak a’ jó Isten tudja; elég 
a z , hogy ködös és lanyhalódó időben érkezett-be ; 
melly íizerint ha igaz az 
köddel, el-véfz a’ nép

hogy : Ha Pdl fordul 
mólt ugyan bé - tel- 

lyesedhetik , mert az egéfz mái nap , olly büdös
volt teltyes > hogy ki nem lehet mondani.

Ezen Török Követnek a? nézésére ki-tóáult a’ Vá
ros népe, és fok más idegen emberek; teli voltak 
az uttzák, és ablakok a’ nézők sokaságával , ki
vált a’ Ketskeméti uttzában a’ hol bé-jött, az ba- 
gáíiáját egéfz nap takarították-bé a’ fzekerek, az 
után jöttének, a’ kik eleibe mentenek mind a’ Vá
ros, mind a’ Vármegye réfziröl, ezek után a’ Va
sasok , utánnok a’ mi Udvarunk által eleibe kül
döttek, ez után jött maga a’ Követ sárga selyem 
atlatz bundába bé - buttkozva, nyóltz lovas hintó
ba ülvén, a’ ki, mondhatom tellyes emberséggel, és 
az ötét nézőihez különös tiíztelettel, és köízönté- 
sekkel viselte magát; maga barna, de fzép és de
li ember, az ábrázattyából úgy nézhetni-ki, hogy

és emberséggel tellyes, ez után jöttének az 
ö hozzá tartozandók valami nyóltz hintákkal; az 
után újra Vasasok és az ötét követő Városi nép; 
három vendég-fogadókban lefznek fzálva, úgy mint 
a ’ Bárányba * a’ Fejér-hajónál, és a’ hét Electorok* 
nál, hol mái nap a’ Követ a’ Bálba-is ugyan ott, 
meg-fog jelenni. Szép volt őket mondható» nézni.

Pejt 26-dik Jan.
j  *

Tegnapi napon, a’ mint
írtam bé jővén a’ Török Követ, a’ kit én a’ hintó
ba bé takarózva ülvén deli embernek , véltem , 
azon ellve a’ Méltoságos Perfonaiis Ur ö Excel- 
leritiájához egéfz hozzá tartozóival egyetemben
mene mulatni , de mint hallom , (mi.nd addig 
igirte el-menetelét mátoknak hívására, mig 
ö Excellia Ötét fzeméllyeiren nem hívta. Ott

nem 
maga 

igen
vígan voltak, és úgy tractáiták magokot, a’ mint 
(zenieknek , fzájoknak tetzet, azutánn egy óra tájba 
éjiéi ulánn a’ Bálfra-is el-ment a* 7 Elector nevezetű

vendég
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'vendég-fogadóba. M ái napon pedig
iblioth

mint egy tizen*
egy óra tája.az Universitas B iBliothecaját, vagy-is. 
K önyv tartó b o ltyát, a ’ hol magam-is jelen vó l-s 
tam  , látogatta meg és ekkor látván , éfzre vettem,, 
h o gy  igen kis em ber, és feletébb - is barna, de igen 
emberséges. Ekkor volt zöld felyem bu n d ába, 
sárga papucsbn, és holmi tarka felyem fofztányok- 
b a , tizenkét Török tifzt kisérté ft) , ketté karon 
fogva vezette , harmadik á* ruháját fogta, véle lé
vén a* veje is mint egy tizenhat tfztsndős Törö- 
kötske. A ' bibliotecábao hé jővén, azonnal ötét

Tol-
vifzont

ítémetül ízépen meg kozöntötrék ,
is fele!tnácsa meg m agyarázván , ő 

meg mágvarázUUe.

7«t a ’
?sét,

• • #

Ez útion eió kért egy fzolgá- 
l a* mint gondolom , vagy is tifztyétól, egy fe- 

lyem  kendöt mellybő ki takart egy ízép brillantok- 
kai Kirakott arany pixift , vagy tobák tartótom éi* 
iyet gondoltam , hogy telim  az bíh'iotecának fog 
ajándékozni, de koránt fém ; hanem fel nyitván, 
kit kit kínált belő le, és utoH/ára maga is fzippant*
ván belőle, viTzíza adta azon udvarijának. E * Meg» 
lévén ment a ’ földet , és Tengert ábrázoló gom- 
bölyég golyóbishoz, és azt m eg-forgatván ’s meg
nézegetvén ment egy afztalh oz, a’ hol nummismák
tartatnak, azokat is igen íz *m efen meg 
ment más hafönló golyóbishoz, az utána egy afz 
falhoz ülvén a* V ejévef, a* hová már az Alkoránt 
és . más Török iráíökat el - kéfzitettek, azokat igen
fokát forgatván, és olvasgatván az alatt Generális 
Daviddvits egy, afztalra porczellán íintsákba, hol
mi édeíségeket készítetett, és kávét is , de én végit 
nem akarván v á rn i, ott m üU tasának, el-jöttem, ’s 
az után mit U inált, nem tudom , hanem h alom , 
hogy ö Török aranyot ajándékozott az Universi* 
tásnak. Itt szó lta , olly dögleíetes idők járnak , 
hogy alig tudunk máízkálni a* vízbe, és sárba. In
nen Vasárnap fog Béts felé indúlni: ezek a zo k , mel* 
lyeket hamarjába hírül adni kívántam.

>  4 * < V •  1 A t  i  '  < V - #  t u  a a  *

»*
•
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-áE Magyar ,
• •

Eger, Decemb. 27. 1791
9»

Ex ore tuo ju 
dico nequam Nem héába monda P. L. M. Sz. hogy 
nem akar tovább a’ néma kutyái tiíztséghen marad
ni , ugatott- is e’ hónap’ rg-dikán hozzád küldött 
Levelében, mert néki dühösödvén, azoknak a’ mik' 
Egerről általad ki-hirdettettek, már felét feni vefzi 
tréfára, elő állván a’ kegyes Szerzetes az itt’ ural* 
kodó Moralis Theologiával, és Rátával Ezekből 
tanulta úgy mond’ hogy minden Ember, kivált ha 
tőle könnyen ki-telhet, tartozik Felebarátjának hi
tét nevét a’ Rágalmazók ellen ^védelmezni (ujjabb 
és alatsonyabb rágalmazáfsal). Midőn ö Sz. P. L. 
M. Urasága, önnön ítélete fzeréut a’ Város’ meg-sér 
tett hírének, valóban fogadatlanúl, fel-venné védel- 
mczését , hami&an kivánnya Felebarátjának , egy 
olly fzeméllynek h írét, ’s nevét besteleniteni , ki 
fém öt, fém mást valakit nem tsak nem botránkoz- 
tat, hanem egyéb-képpen fém bánt fenkit-is; ki 
tsendefsen é l , egy fő. Úri Háznak gazdaságát rend. 
fzerint follytatvan, nem tsak Alatt-valóinak, ha
nem a

*  f  

*  -

Vár-
* * 1 • [ '<

kinek terméfzeti, elmebéli tehettségei es su

ros* okofsabb, és elsőbb Rendit Lako
sinak tifzteletekre is érdemeiké tette magát; ki nem 
tsak hogy a ’ réá P. L. által fzemtelenöl ruháztatott 
bestelén tzimet nem érdemli, sót inkább fókáknak 
példájok lehet az illendő, és minded tifzteletre mél
tó maga-viseletben, és nemes erkőltsi tulajdonságai
ban ;
rű olvasása által fzerzett tudományjai , a’ Rágal
mazónak hányt vetett böltsefségét , valóban fzé-
gyenben hagyhatják. Egy illy tekintetben élő, és
valóságos jo Aízízonynak hírét besteienitette P. L. 
általad ki-hirdetteteti motskos fzavaiban, mellyelv
nek ha meg-bizonyitásokra vonattatna, a’ ieg-lzen- 
tebb visgáló izék elői-is ortza a’ piruláfsal térne vií’z- 
fza. El - halgatván izámtalanakat, tsak ez egyből 
itiljék O lvasóid, miilyen lehet a’ fokfzor említett 
tudatlan Embernek Morális Theologiája, és Ielki- 
«ismérete, a’ fzerint kötelesnek tartván magát nem
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az
Papi ftékéböl 

ágokb
motskos kön 

fenyegetödve
keresni az alkalinatoíságot , hogy

?ivel, hanem
kéíz ak artva 
ibe r • t á rs á n a k

hi
Es

be
Olvasóid azon

godal mát hab

méltó állap
gnek ízánakozásra 

me Ily előtt ez a’ bárdolatlan 
rofzíz fzivű Teremtés , tulajdon ditsekedése ízerint
mát 12 eíztendöktől ólta hirdeti tűrhetetlen tudó-

✓  < •

mányját, esmerjék azoknak nyomorultt voltokat, 
kiknek lelked esméretét igazgatja. Szánakozásra 
méltó az, legyen bár Vallás, Város, avagy Földes 
Uraság, melly illy Orfzág fzerte Rágalmazónak es- 
mert Ember párt-fogására fzorulna. Valamint an
nak a’ Rendnek, meliybe a’ kapa kerlülés miatt 
volt jutni ízerentséje nem kis gyalázatjára fzolgál- 
nak útálatos tettei, fzinte usv n< ze

meg
es

gyobbitják gyö 
tetett ’s annyifzor tsúfolt 
pellér Aufklaeriftáknak

delmeket az által 
Tollerán listáknak 
kik a’ tölle meg - ditsirtetéstöl, mint a’ haláltól ój- 
ják m agokat, ne 
kefztefsenek.

hogy az okosok’ ízámából ki

ánkoztatatóknak
mulattságainkat meg

nevezi7 tavaliyi
a V ilág,

fársángi 
ha vallvon

abban,
té li,

hogy a’ mulató Nemesi Rend
a és hofzfzas éjtlzakákoak el - töltése végett
néhány órákat kártya játékkal, avagy t ö l -
tött, lehete Égbe kiáltó bot ránk a
m ez a’ mar nem néma kutya emleget
gya» Bezzeg többeket

dnék én az itt lakó ízak
gyes
De t
nem
máz,

kegyetlen süvegü emb

8 nem e 
ízakállatlan, 
tsudák ellen

, tsak
C*' \ ' i >iele net

Írhatnék
fed

a mit mar a józan
volna ? ’s az én dóig

he
ir ni.

* / f* fokoisag íel
ráeal-Onem

hanem védelmezés
biztat]

gunk nem fé
m úgy mond a’’ mats ka

ondhatj

hogy az idei Fársán- 
niint a’ tavaliyi volt, 
ion vagyon -- -- -- ezt 
mert rnimi azok, kik re

kantsal fzemeit fzik rázva forg

\ T ci JBüéUe t fejedelem p <t tar-
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tojván engedelmeskedni. eted • Oiva-
» «

tökellctes*jóidnak is, hogy Eger már ei-ert arra a 
ségre , hogy, mér fzabadon múlatni*

Azon isudálkozik P. L. hog>
1 * ^gri EpvéP Trnííi p.i!

Tsudálkozzon ö
bér0e n 
\

az
!' >ít Egri Levél’ írója ellen némelyA 1. k J

INLovem-
fö Ren

dek elég - tételt nem kérnek. in-/ ! \
* * 1 t

íogy lakatot nem vetnek íz diára azor%. kik-ÓL
i *x  i ci. ve í j  \ J | rv ^

nek az ő rágalmazásait el-nézni valóban gyalázat-u

jókra ízolgá'l. \
Reményiem kedves Kurírom, hogyne’ Levele

met, ha benned emberi érzékenység van , munkád
ba ikta.tta.tod ízóról ízóra.

v - /  ^

b elek illendő eleg- tételt veheísenek.

Szükséges ennek kö-Q  •

zönségeísé létele , hogy a’ P. L. által meg sértetett
Végtére aztO

óhajtom , hogy ezt az Embert, ki külső képpen a 
Világnak el 1 ene 
már benne terméízeté vált alatsony motskolódások-
tól , azt én ugy-is óhajtom mint P. L. ö Uraságá
nak Ember-társa , ne talán tán valamelly meg-kóse
red e í. t ári a f i a n e m ü

mondott , Eiöl-járóji tiltsák - e l , e
r / 1  . 1 . . 1  t /  1 /  T

nem erkőltsi , hanem ter
ra

** te! te in
ne utóiso intése

jutáimat vegye
, ’s magalia te

r *  Ir Oh bár ez Wi->. V'

/ rne ez embert ember
g e rjeí z ■. ö ny ughatatian í  ■ '■ '■fk

j L . • »  * f w  9 ,  * #

a v o ii r /af i. r fet it.
/  í j

en
Éljfin Aír le Lion je érő is ni

en édes. Kurírom! azt kívánja a ’ meg-sérte- 
tett Felek’ nevében egy Emberek’ Barátja.

/ t

MSr a Fr< mfzin és Ac met közös határfzélekbert
a’ terméfzeti-tűnem leg-na £3

nem égeti még,
A ’ Ircv'uL Papi

o b b a em 4U

r,íem egyiket, jem a
F e j e d e l e m Udere nem mentenek

mini C
o  • és

Its eg meg
i Sergek Auftr. Belgiumból

eddig nem-is kívánta.u
1

által , és ezt a 
A ’ F. Tsáízár ígért ugyan ezen Válofztó Papi Fe
jedelemnek oltalmazó Sergeket, de tsak olly fel-té
tel alatt, ha, mint a’ Frantziák fzomízédja, min
den hoz zaj ok tartozó fzomízédi 
íitvéo —  az az , fegyveres Frantzia Sergeket

maga
I
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maga Papi földen nem fzenvedvén
Nemzeti Frantziák igy-is  az

a
ö főidére reá ütné-

még-is

hek.
A ’ Kobutg Dragonyos Serge fém tért volt el leg

kifsebbe s Auítr. Belgium felé menő uttyából Trá-
vir felé, hanem illendő febefséggel folytatta úttvát 
Brüfzfzelen kerefztül a’ ki-rendelt fzállásokra. Há
rom oj/tsáyokban párád érozott egéfz pompával Jan. 
14 —* 16 és 17-dikén Brüfzfzelen kerefztül, melly 
Regementet ennek alkalmatofságával a’ mostan 
Brüfzfzelben mulató Auftr. fő Hertzeg Sva
dronomként meg-muftrálá. Ugy-is mutattyák a
környül-állások mintha ezen Régementre nagyobb 
fzüksége volna a’ Kormány-fzéknek Brábántziában, 
mintfem a* Tréviri Fejedelemnek. Ha a’ Br'üfzfze- 
li Leveleknek mindenben hitelt adhatunk, a’ békés- 
ségnek Brábántziában tanáltató árnyékát már tsak 
a’ La Tour, Koburg Dragonyos, Magyar Lovas ás 
Gránátáros Sergeknek ,lehet egyedül köfzönni. Ha 
a’ fz. Páter petséttye alatt menne-is hozzájok az
Amneftia, nem hafználna femmit. Jan. 15-dí-
ke a’ békételenektöl tsupa fzabadulás’ napjának 
tartatik vala, Az a’ hir , hogy egy vefzedelmes 
Komplot-is tartotta volna magát e’ korra kéfzen a’
ki-ütésre, mellynek meg-akadályoztatása a* Magyar
katonáknak tulajdonittatik. A* Komplot Koriféufsi 
már kézben mondatnak lenni, és a’ katonai bünte
lés t minden nap várják magokra : de ez a dolog
uij, és titok, vagy talám még bizontalan-is lehet. 
Erről máfzfzor többet.

A\ Lrantzía Nemzeti-gy ülésnek Jan. 14.-dikén tar
tatott ülése ismét egy nevezetes Épokát fog a* Frap- 
tzia történetek laiftromában kezdeni. Ezen ülésben 
egy néhány rend - béli ujj és a’ Király által San
ction áltatott Dekretomok érkezének az Udvartól 
vifzfza. A ’ többek között tudtára adatta ekkor a* 
Király a’ N. Gyűlésnek azt-is, hogy a’ künn-vandor- 
lp Printzek ellen Íratott vádló Dekretomnak bé-től- 
tetését már-fzorofsan meg-parantsolta.

Ekkor azon Brátonnevű Káplárnak pere-is is
mét elő fordult, ki a’ Király ajtójában álló Strapá

naki * *
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aak nfteg-parantsolta vala, hogy éttzaka ő óra után
'  ml r tr  •  r  í v  a  *  *  • •  \ ^  _A9'' Királyt az ajtón ki ne botsáísa. Még ezen

Káplár és Király között folyó nagy pernek koránt 
(intsen vége , sőt az ezt eddig follytatott Civilis 
Törvényfzék még mod:, kezd arról gondolkodni , 
hogy a’ dolog nem ő hozzá, hanem katonai Ta- 
náts eleébe tartozik, és arról teve ezen ülésben a* 
N. Oyiilés előtt kérdést, hogy már néki ezen pro- 
©efsust mi némü formalitások fzerint kelieísék

f t

Idők h meUy na-
hol vagyon

>

hadi Tanátshoz által adni ? 
gyot változtatok 3 ej'ztendők alatt 
a ’ Bajtillától való félelem ?
^ Továbbá elő-fordult ezen ülésben Frantzia Or- 
fzágnak Auílriára nézve való polgári állapottya. 
Ezen dolgot a’ mi illeti, a* többek közt jovasolta- 
tott, Jhogy a’ Király egy Deputatió által arra ké- 
rettefsék, hogy Febr, 10-kéig a* Tsáízártól végső 
é& nyiivánsá^os válofzt kivánnyon e’ következendő 
jjpnktumok felöli u. rm —  i^benv ígéri e’ a’ Tsá- 
ízár magát arra, hogy Frantzia Orfzág és az ujj 
Conítitutió ellen femmit. próbálni nem fog ?
2rfzor. Ha Frantzia Orízágra valaki réá ütne, fog-

• •

/  «na e* őtet a’' Tsáfzár ez ellen oltalmazni ?
f  • 1

Az után egy Gödét nevű Deputátws az oráló- 
fzékből* befzélleni kezdvén , jovasolja vala, hogy 
egy Dekretom irattafsék, meíly által mind azok a’ 
Frantziák Hazájok és Nemzetek árulójának nevez- 
telsenek, kik egy ollyan Congrefsusbati, melly a’ 
Frantzia Conflitutiónak , akár a’ Rebellisekkel, akár 

edig a’ JSémet Orfzági Frantzia Orfzágra bé-biró
ejedelniekkel való , és az ujj Conftitutzioval leg- 

kifsebben-is ellenkező egyezések által, meg-változ- 
tolására tzélozna , réfzt fognának venni , és hogy 
a ’ Király ezen líekretomot minden kíiísö Hatalmas
ságokhoz el-küldvén, adja ezeknek tudtára, hogy 
mind azokat a‘ F ej ed elmeket, kik a’ Frantzia Nemzet* 
uj; ConMitutziojának változásán munkálódm bátor
kodnának 
nck íorná tartani.

Frantzia Nemzet a’ maga ellenségei-
Ezen Dekretom, a*

leg-kiíscbb ellen-vetés nélkülP hellybe hagyaték «

%i %. * « tii n a
V y  r
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,, Ha igaz az —  így fzo/l a nevőzett Deputátus 
továbbá —  hogy Európában egy ollyan Congrelsusfc 
akarnának a’ Fejedelmek formálni , melly a5 Fran- 
tzia Conflitutzionak meg - változtatására tzélozna , 
úgy nintsen egyéb hátra mit tselekedjiink, hanem 
hogy egéíz Europa előtt meg- mutaísuk, hogy a’ 
Frantzia Nemzet a’ maga ízabadságát tsak

pedig halálát kivánnya. ,,Ízen e
t*o

és

váltanak váln a, kezeiket az

t'

az egéíz
előbb némák-

egy testé

Ezen fzókra magán kívül láttatik vala lenni az 
egéíz N. Gy űlés : a* hazafiság eméfztő tüze egyfze* 
riben kerelztül járta mindeneknek fzivét

a ’ nézőkkel tellyes karok 
ká válván, tsak hamar az után mintha

égre fel-emelvén, egy 
nyelvvel a Conflitutzionak, meg pedig az egtfz -
ftitutzionak épségben való fenn tartására meg - eskü
vének, úgy hogy ennél egyébről leg - kiísebbről - is 
foha többé tudni nem akarnak. —  Ezen állapot 
olly meg-illetö vala mindenekre nézve, hogy a’ je
len lévő Miniíterek íem tartoztathaták me» mago-O ö
k á t, hanem a’ magok eskiivéseiket a’ Deputatuso- 
kéval öfzve foglalván, ezekkel egy teltté váltanak 
vala.

Ezen alkalmatofsággal ismét befzélleni kezde
Gödét, jovasolván tovabb-is, hogy mind 
Frantziák, kik akár egyenesen magok

ok a* 
pedig

m

delmének

által, amaz el-hirelt Európai Congrefsusban
egy Dekretom által Infarni- 

ldjának, és Nemzetek veíze-
gnanak venni,

ik , Ház áj ok
ek

Nem lehet azt az indulatot és hazafi érzékeny 
séget le-irni, mellyet Gódetnek ezen befzéde min
den jelenlévőknek ízivében és külső formájában ger- 
jeíztett. Hozzá akart a’ Gyűlés fogni egyszeriben, 
hogy ezen jovaslolt Oekretomot haladék nélkül a’ 
voksóknak többsége által erőísittefse-meg, 
a’ magok kéízségeket mindenek előre Ki-mutattyak 
vala. —  Ezen Dekretom-is már a’ San
tás végett onnan a’ Gyűlésből mindjárt a’ Király

hoz

me Ily re
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hoz küUIettetett, és
függefz

Ebből lehet azt

l nagy dolgok ’ 

látni mi módo

fel

lnek
antziák aza

ra. Midőn ezen le-irt
op T)

ki nevezetes ülés
ek fzintén vége lenne, beízélleni kezde a’ külső

Orfzag Igo M és ezen (zők
kai végzé-b réízemröi isméi tsak azt
mondom, a’ mit a’ több Miniíterek az én nevem-
b előbb mondának , hogy a kettő közzül tsak
az gyiket kiv
tziot, vagy 
már a’

halált
válofztani u. m. —  a' ,

és hogy a’ Király ki
Tibiteknek parantsolatban, Jiogy a’ táborba

való menetelre minden nap kéízen tartsák
kát

mag

Midőn a’ Gódettöl jovasoltatott Dekretom a
Királlynak által

%*

tziónak: Te
nek, igy felele a’ Deputa

az Urak a’ N.
én fém mit-isnevemben bizonyoísá, hogy 
fogok mulatni, valamit tsak a’ Coníi 
eröísitésére íziikségesnek látok. ,,

az
nem

meg-

végzé-bé a’ Dejmtatzionak e gyik tagja 
nek el-ínondásat, már jönek vala vifzfza a

Azonban alig
ezen izenet

M
íterek minnváion még az nap ezen hírrel, hogy a*
Király a’ N. Gyűlés által a’ reggel íratott Dekre-
tomot meg-eröfkU

Ezen i4 diki F
fancl

Gyűlésben fok fzavak
estenek ollyanok , melíyek egy mostanság fzabad-

a’ ízabadságot régen óhajtott iNdá
nek

de em
beiegei. eS7

/

a’ Kit
meg

Tsáí’zárnak az Európai Koronás fejekkel, ///ely
v . r < n , r :  \r í  » o i l s  o n  1  f o  í /a  í  o  i’ t  o  t  O e  o  ^Koronák tiszteletben való

tzéloz, Ligának neveztetett
és kérdésbe jött, hogy vallyoo mennyit kelleCsek
ezen Ligától félni h
b ho a mi né h

Orízágnak b
Frantzia Orfzág

Nemvalaha az Auítriával való Szövetts 
a’ Tsáízár adott é menedék hellyet a* maga Sta
tuísiban a’ ki - vándorlóit Franciáknak em
a’ Tsáízár föl sC Lig át

NtfHV
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gyezett é meg a’ Frantziák fzabadságának
......................~ " ' ‘ Nem,

Nem w _
el - torolt elésére tzélozó Congreísusban
tsak tettetés volt é a" Belgiumba vándorlóit Fran

ki-adott parantsolatty s a’ t. Mely
ghatatlan kérdéseknek ki menetele mindazonáltal 

nem egyéb leve, hanem hogy a’ Király a’ felly ebb 
emlitett végső kérdést terjeízíze a’ Tsáfzár elejébe
hog> ellyiket fogja a’ Tsáfzár a’ kettő közz
váiaíztani a’ Frantzia Nemzettel

fzövettség
háborút re *

vagy a
A’ Párisi Jan. i6-dikán költ és leg-ujjabb tudóíi- 

tások ízerint Párisból Londonba 3 Nemzeti Követek 
küld elének a* végre, hogy ezek itt az Ánglus és

fzabad Nemzetek között, örökös és egy-
—  Az A .

f
mást oltalmazó fzövettséget kofsenek. —
glus közönséges Ujjság Levelekben-is már régen le

ni, hogy a’ Frantzia Nemzet le-kiváhbet
mondani

Offenji
tr*l Udvar Sí 'cttjégé-

Defenjiv Szövettséget ajánl: ttröl, es egy „ .
volna az Ánglus Nemzetnek, mellynek tzéllya mind

fzabad Confiitutziojának 7s birodalmainak
oltalmazása fogna lenni

*  . » • is

K . S

J e l én t és*
. 4 rt  t

Doct. Decsy Sámuel Ur jelenteti általunk r Ma
gyar Szentséges Koronáról irt Könyvére fizetett elő 
pénzt eddig bé-vevő érdemes hazafiainak, hogy 
zon pénzt, le-vonván abból

a-

m fzázbol
jutal-

előre fizetőknek érdemes ne
veikkel egyetemben mostan folyó ,Februáriuí 
utolsó napjáig, vagy Posta - fzekeren, az ugy
vezett Dilis agy más módon hozzá fel-kid
deni ne fajnállvák. Epyfzersmind tudtokra adattya
azt-is f \hogy a’ nevezett hónapnak utolsó napjáig 
még, bé * lehet a’ praenumerátziot venni. Maga

arra köteiezi magát ? hogy azon nyomtatva
nyO',
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ifir m

nyomat, mellyekre jó hazafiai e l« -pénzt fizettek , 
•jövő Mártziusban esendő Peíli Vásárkor le-fogja 
«küldeni. ~

•  •

Tudójitésok.
\

A ’ közelebb ki-hirdettetett, illy tzimü
politifches Journal dér

sodik Kottete

Hifto-
Erblande, TTönaí

rásna ara mar
következendő tzikkel-

A ’ Leopcld’ Uralkodásáról.
i-került a’ Sajtó

lyekből
II. Leopoldn&k a* dolgok’ rendes follyamalja eránt 
való gondolkodása. — 3.)Európának moítani fekvése, 
annak a’ foilyó fzázad kezdetén volt állapotjávaí
egybe hasonlítva. 4.) A ’ Tiiefzti úgy nevez
tetett AJfekuranz - Handlungs - és Difconto Odtrtroj
Compagniája. 

nak Refultatum*
5.) A ’ közelébbi Magyar Diaetá

ó.) Az Iliyrusok’ Gyűlése.
7-) ,
80  Betsület mentés Magyar Orízágból.

ILdik az éhség ellen tett rendelései.
9.) A*

Magyar Nemzeti tántzról irt Levele egy Auítriai 
Tifztnek. A ’ Magyar Orízági Oroízoknak (Rufz- 
nyákok) a’ Morvái Hanákokkal öizve hasonlítása, 
s a’ t. Egy Debretzeni Levél, Magyar Orízágnak

népefségéről. A ’ Magyar Orfzági Polgári, és Cri-
mináüs igazság’ ki - fzolgáltatásarói irt tudoíitás. 
Ezeket kívántuk kiváltképpen meg-jegyzeni a ’ ne
vezett hónapos írás’ második darabjából, hogy a’ 
kik azt a’ már jelentett úton, Postán, meg-ízerezni 
kívánják , mit veíznek, előre tudhaísák.

*T

t  1

Bét s ben ar Kohlmar-ktpn az , Ártária Kompániánál,
Peften d  Lidéman
mejíztev boltjaikban tanáltatik:

Siebenben pedig a* Hoch-

Mappa noviífima Regnorum Hangariae, Croa-. 
t i* S la v o n is e , nec non Magni Principatus TranfiL

vamoi
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vaniae juxta iraas, obfervationes , adhibi-
• / 1 • «  — ^ -*W

tisque certiíftmis veritatis fontibus defcripta. Seren:
flung. et Bob.

* -  ^  ^ • * * *

Alexandro Leo
IM***>&. ,*fy ,

Ár eh. Aultr.

in e g- v
sággal,
mettzetett

leg  - jODD
kúti.

Hung.
ztalasok

0 . --------------------------  .f.. P a l a t i n o  D. D. E l

V< „  y  k D  \  * r  -~^p

fzerint, es a’ leg-O
a’ lehető fzorgalmatos-

és költséggel kéízittetett, rézre. bb
Regal levelekből/ •) es a

( Árkusokból)
hat tiros

leg-nagyobb ta-

és

álló — Magyar Orfzdgnak 
Jzágoknak Géográjica - Mappája , a
^paiztalásu Geográfus oknak Ítéletek fzerint a’ ieg-jobb 

leg % tökélletesebb. A* Bétsi Meridianushoz va- 
alkalmaztatva. Minden folyóvizek a* magok

leg-ujj abb Poíía
mellett tanáltató Poíta Stáíziók oily 

vágynak ezen Mappán fel-jegyeztetve, hogy a’ ~ 
ta tanáítató Orízágoknak Posta mutató Mappájául

gyón . .
rendes folyam at. ty ok fzerint; és a 
útak :san

t a (

IS igen
V  >

hafznoson fzolgálhat. A* V-megy ék ;> 7 C l  i - j
, *  \

*  • •

hafzott vehetés kedvéért Pzátv>okkal. és
Fo! ̂ lívI *s keit onai vidékeik fzerint,

v  „

ujj a b b
eredetű íveli vekkel és változásokkal edsyült,  íruú
Ivek iráni a ’ régibb jMappákon fo

r>
m i n d

fzorgalmaloson fel-jegyeztetve vág, 
ennek kéfzittelésére , mind belső jóságát, 
mettzést illető külső ízépségeket a’ 
nagj^obb lehető fzorgaimatofság fordittatotl:

ennek fzerzoje minden ahoz tudóktól*

vagyon,
M1 v>!.

*
t L

íru nézi, a ’ 1 •* 1 o
e i; e  t
h íV «.l\ i i% -

nek ezen Mappát meg-visgáiás végett kezekbe aján
lani fzerentséje v a g y o n , ennek közönséges helybe* 
hagy ását remélik

•- •

Az ára ezen 4 Régál Hollandus papiross leve
lekből álló igen 
30. kr.
izéiéit iliuminálva

á n  i l l u m  i n á l t

A ('4 ' u
Frantzia papifolsan pedig, a' határok
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